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آدرنالین

به نظر می‌رســد تیم فوتبال پرسپولیس 
به جای اینکه بیشتر در شمایل مدافع عنوان 
قهرمانی قرار داشته باشد، به تیمی تبدیل شده 
که تیم‌های بحران‌زده را از شرایط بحرانی نجات 
می‌دهد. تیمی که در هفته سیزدهم شکستی 
عجیب و شرم‌آور را مقابل مس رفسنجان تجربه 
کرد تا اوضاع در این باشــگاه بیشتر از همیشه 
بهم بریزد و صدای اعتراض هواداران واضح‌تر 
از قبل به گوش برسد. زنگ خطر اصلی درباره 
پرســپولیس در تقابل این تیم با نســاجی به 
گوش رسید اما برد سرخ‌پوشان مقابل ملوان 
آن شکست را زیر سایه برد. پرسپولیسی‌ها در 
دو بازی بعدی مقابل سپاهان و مس رفسنجان 
فانوس به دست شکست خوردند تا ضمن تجربه 
چهارمین شکست فصل هم رده سوم جدول را 
از دست بدهند و هم در سیل انتقاد غرق شوند. 

نقطه ضعفی که کار دست سرخ‌ها داد 
هیچ‌کس فکرش را نمی‌کرد که پرسپولیس 
تنها چهار دقیقه بعد از شروع بازی، گل اول را از 
مس رفسنجان دریافت کند. مس اما درست 
30 دقیقه بعد برای دومین بار دروازه میزبان را 
باز کرد تا به روند خوب خود ادامه دهد. نکته مهم 
اینجاست که هر دو گل مسی‌ها از روی نقطه 
کرنر به ثمر رسید. یعنی جایی که پرسپولیس 
در فصل جدید روی آن ضعف بزرگی داشــته 
و بارها روی شــروع‌ مجدد دروازه‌اش باز شده 
اســت. با این دو گل، تعداد گل‌های دریافتی 
پرســپولیس از کرنر به عدد هفت رســید که 
بدترین عملکرد از این حیــث در رقابت‌های 
امسال است. پرسپولیس همچنین 9 گل از 16 
گلی که در لیگ نخبگان خورده هم روی شروع 

مجدد بوده است! 
این آمار زمانی تلخ‌تر می‌شــود که بدانیم 
خط دفاعی پرسپولیس طی چند فصل اخیر 
همیشه نقطه قوت این تیم بوده و در مجموع 

دو فصل گذشــته تنها هفت گل روی شروع 
مجدد دریافت کرده اســت! این ضعف آنقدر 
مشهود است که حتی مسعود شجاعی که روی 
استفاده از ضربات شروع مجدد تمرکز ندارد، از 
پاشنه آشیل تیم گاریدو استفاده کرد و تیمش 

در همان نیمه اول دو گل از کرنر به ثمر رساند. 

کنعانی، متهم ردیف اول 
نگاهی بــه دو گل اول مس رفســنجان، 
محمدحسین کنعانی‌زادگان را در ردیف اول 
متهمان این شکست قرار می‌دهد. مدافعی که 
گاریدو در پایان بازی عملکردش را »شرم‌آور« 
توصیف کرد. مدافع ملی‌پوش پرسپولیس روی 
گل امیرحسین جولانی نتوانست به خوبی از یار 
مستقیم خود محافظت کند. توپ در شلوغی 
محوطه جریمه از میان پاهای کوفی شولز عبور 
کرد، به پای کنعانی‌زادگان برخورد کرد تا در 
محوطه جریمه سرگردان شود. چند ثانیه بعد 
ضربه جولانی از نزدیکی‌های نقطه پنالتی گل 
اول مسابقه را با شوت مهارنشدنی‌اش ثبت کرد. 
کنعانی‌زادگان در گل دوم اصلا نتوانست به توپ 

برسد تا روز بد خود را کامل کند. 
پرسپولیس که امسال چند هفته‌ای را به 

دلیل مصدومیت از دست داد، عملکرد پر فراز 
و نشیبی در زمین داشته است. او با اینکه گل 
پیروزی‌بخش دربی را به ثمر رساند، در دیدار 
آسیایی با الشرطه زمینه‌ساز گل حریف شد و 
این روزها هم نشانی از مدافع محکم همیشگی 
ندارد. کنعانی که گفته می‌شــود مقابل مس 
با ســرماخوردگی هم مواجه بوده، باید برای 
جبران این روزها هرچه ســریع‌تر به کیفیت 

قبل برگردد. 

دروازه لرزان با گندوز 
یکی دیگر از بازیکنانی که ایــن روزها در 
میدان مطمئن ظاهر نمی‌شــود، الکسیس 
گندوز اســت. دروازه‌بانی که اولین گلش را در 
اولین دقیقه حضور در میدان در هفته نخست 
لیگ از ذوب‌آهن خــورد، در هفته دوم مقابل 
تراکتور تیمش را از شکست نجات داد و در هفته 
سوم موتورش روشن شد و اولین کلین‌شیتش 
را ثبت کرد. گندوز اما از هفته دهم که با اشتباه 
مهلک خود یک گل زودهنگام از اســتقلال 
خوزستان دریافت کرد، وارد دوران افول خود 
شد. او که در حسرت کلین‌شیت آسیایی هم 

مانده، چهار بازی پیاپی در لیگ برتر است که 
نمی‌تواند دروازه‌اش را قفل بزند. او همچنین در 
بازی مقابل مس رفسنجان با دریافت چهارمین 
کارت زرد بازی هفته بعــد مقابل خیبر را هم 
از دست داد. گندوز که مقابل مس در آخرین 
دقایق از دروازه خارج شــد تا به کمک تیمش 
برای گل تســاوی برود، شاهد گل سوم رقیب 
بدون هیچ دردســری بود. او در 6 بازی اخیر، 
هشت گل دریافت کرده که 21 شوت به سوی 
دروازه او شلیک‌شده و این آمار نشان می‌دهد 
که حدود 38 درصد شــوت‌های در چارچوب 
رقبا به تور دروازه گندوز رسیده است. باید دید 
این دروازه‌بان باتجربه در ادامه فصل می‌تواند به 

روزهای خوب خود برگردد یا خیر.

مدافعان جای مهاجمان را گرفتند! 
عملکرد خط دفاعی پرســپولیس مقابل 
مس رفســنجان آنقدر بد بود کــه برخلاف 
همیشه، کسی سراغ انتقاد از مهاجم‌های تیم 
نرفت. به خصوص که پرسپولیس بعد از لیگ 
پانزدهم هیچ‌گاه تا پایان هفته ســیزدهم 10 
گل دریافت نکرده بود اما زیر ســایه مدافعان 

این اتفاق با پیروزی ســه بر یک مسی‌ها، رقم 
خورد. حالا خط دفاعی پرسپولیس که روزی 
تمجید کارشناسان را متوجه خود می‌دید، در 
سیبل انتقادات قرار گرفته و کسی کاری ندارد 
که چرا آل‌کثیر، ژوائو یا علیپور برای تیم گلزنی 

نمی‌کنند. 

در آستانه هت‌تریک در ناکامی
پرسپولیس حالا در آستانه تکرار بدترین 
فصول تاریخ حضورش در لیگ برتر است. این 
تیم پیش از این فقط دو بار در این مقطع از فصل 
تعداد باخت‌های بیشتری را تجربه کرده است. 
سرخ‌پوشان در پایان هفته سیزدهم لیگ‌های 
دوازدهم و چهاردهم پنج بار شکست خورده 
بودند. اما این تیم هر بار که تا پایان این هفته چهار 
شکست داشــته، در پایان آن فصل سرنوشت 
متفاوتی را مقابل خود دیده است. پرسپولیس 
در لیگ پانزدهم با شرایط مشابه نایب‌قهرمان 
شد و در لیگ یازدهم در رده دوازدهم ایستاد! 
در این بین هواداران امیدوارند امسال خاطرات 
لیگ نوزدهم برای‌شان تکرار شود. فصلی که 
آخرین بار بود که پرسپولیس در 13 هفته چهار 

شکست داشت و در پایان رقابت‌ها جام قهرمانی 
را بالای سر برد. 

خداحافظی با گاریدو
قطع همکاری با خــوان کارلوس گاریدو 
تقریبا گزینه‌ای بود کــه هیچ‌وقت از روی میز 
برداشته نشد. او بارها با این خطر روبه‌رو شد اما 
توانست هر بار خودش را نجات بدهد و حضورش 
رو نیمکت سرخ‌پوشان را تمدید کند. اما به نظر 
می‌رسد شکســت مقابل مس رفسنجان تیر 
خلاص را شلیک کرده و پرونده مرد اسپانیایی 
را در پرسپولیس مختومه کرده است. هواداران 
تیم هم بعد از اینکه در ورزشگاه علیه مدیرعامل 
و سرمربی شــعار دادند، دقایقی پس از پایان 
مســابقه کمپین »نه به گاریــدو« را هم راه‌ 
انداختند و خواهان کنار رفتن گاریدو از هدایت 
تیم شدند. باشگاه هم با پیشنهاد رضا درویش 
و موافقت هیات مدیره تصمیم به جریمه ۱۰ 
درصدی بازیکنــان و ۱۵ درصدی کادر فنی 
گرفت و اعلام کرد به زودی تغییراتی را ایجاد 

خواهد کرد تا آتش این اعتراضات را کم کند. 
تا عصر دیروز خبر رسمی درباره برکناری 
قطعی گاریدو منتشــر نشــد اما خیلی زود 
اســم‌هایی پیرامون این تیم به گوش رسید. 
یکی از این‌ نام‌ها یحیــی گل‌محمدی بود که 
روزهای خوبی را با پرســپولیس تجربه کرده 
اما مذاکره با او تکذیب شــد و حتی شــنیده 
می‌شــود یحیی هم تمایلی برای بازگشت به 
این تیم ندارد. دیگر گزینه‌ای که برای هدایت 
پرسپولیس مطرح شده، ژوزه مورایس است. 
مردی که چند هفته‌ای است از هدایت سپاهان 
استعفا داد و می‌تواند یک انتخاب جذاب برای 
پرسپولیسی‌ها باشــد. درنهایت هر کسی که 
به عنوان جایگزین گاریدو انتخاب شــود، کار 
دشواری پیش رو دارد و باید »حیثیت گم‌شده« 

در این تیم را برگرداند. 
در هر حال گفته می‌شود درویش تصمیم 
دارد سیدجلال حســینی را به عنوان مربی 
موقت تیم معرفی کند تا در نیم‌فصل در خصوص 
نیمکت این تیم تصمیم قطعی گرفته شــود. 
قرار بود هیات مدیره روز گذشــته تصمیمات 
نهایی را درباره تیم بگیرد و آن را با هواداران به 

اشتراک بگذارد. 

دختر برنزی

رقابت دســته ۶۴ کیلوگرم وزنه‌بــرداری زنان قهرمانی 
نوجوانان و جوانان آسیا در قطر در حالی برگزار شد که ایران سه 
نماینده در دو رده سنی نوجوانان و جوانان داشت که حاصل آن 
دو مدال برنز در رده سنی نوجوانان بود. در رده سنی نوجوانان، 
نسیم قاسمی رکورد ۷۸ یک‌ضرب، ۹۴ دوضرب و مجموع ۱۷۶ 
کیلوگرم را ثبت کرد و پنجم شد و از کسب مدال بازماند. اما آلما 
حسینی در دو رده سنی نوجوانان و جوانان وزنه زد و رکورد ۸۲ 
یک‌ضرب، ۱۱۰ دوضرب و مجموع ۱۹۲ کیلوگرم را ثبت کرد. 
او در رده ســنی نوجوانان در حرکت دوضرب و مجموع مدال 
برنز گرفت و سوم آسیا شد. حسینی تنها دو حرکت صحیح 
داشت و در یک‌ضرب موفق به مهار وزنه‌های ۸۲ و ۸۶ کیلوگرم 
نشد. در دوضرب هم دو بار در زدن وزنه ۱۱۰ کیلوگرم ناکام بود. 
او در پایان در رده سنی جوانان هم در جایگاه دهم قرار گرفت. 
غزل حسینی هم در رده ســنی جوانان موفق به ثبت رکورد 
دوضرب و مجموع نشد و اوت کرد. او در یک‌ضرب رکورد ۹۱ 
کیلوگرم را ثبت کرد اما در دوضرب دو مرتبه در مهار وزنه ۱۰۶ 
کیلوگرم و یک بار در مهار وزنه ۱۱۰ کیلوگرم ناکام بود و اوت 
کرد. حسینی در صورت مهار وزنه ۱۱۰ کیلوگرم روی سکوی 

سوم آسیا می‌ایستاد. 

لژیونر 13 ساله پینگ‌پنگ

به نظر می‌رسد تنیس روی میز ایران در آینده‌ای نه‌چندان 
دور قرار است ســتاره‌هایی در سطح جهان را در ورزش دنیا 
داشته باشد. پدیده‌هایی که در سن کم خوش درخشیده‌اند 
و نظر تیم‌های خارجی را به خــود جلب کرده‌اند. اتفاقی که 
یک نقطه بسیار روشن در ورزش ایران و به ویژه تنیس روی 
میز به شمار می‌رود. فراز شکیبا نوجوان ۱۳ ساله تنیس روی 
میز کشورمان با عقد قراردادی به تیم کایزرسلاترن آلمان 
در بوندس‌لیگا دو آلمان پیوست. شکیبا که مدال نقره و برنز 
تیمی قهرمانی آسیا را در کارنامه دارد، پس از درخشش در 
رقابت‌های قهرمانی نوجوانــان و جوانان جهان مورد توجه 
باشــگاه آلمانی کایزرســاترن قرار گرفت و به این تیم در 
بوندس‌لیگا دو آلمان پیوست. پیش از شکیبا، بنیامین فرجی 
دیگر ملی‌پوش نوجوانان تنیس روی میز ایران به بوندس‌لیگا 
منتقل شده بود. به نظر می‌رســد آلمانی‌ها نگاه ویژه‌ای به 
جوانان این رشته در ایران دارند و برای جذب‌شان پیش‌قدم 
می‌شوند. در هر حال شکیبا حالا فرصت بسیار خوبی به دست 
آورده که می‌تواند در راستای درخشش او در سطح ملی هم 

از آن بهره ببرد. 
    

درخواست فولاد برای تصمیم نهایی

بازی‌های دور برگشــت لیگ برتر مردان ایران، از امروز به 
دلیل لغو بازی تیم‌های فــولاد هرمزگان - طبیعت تهران، با 
برگزاری پنج دیدار از هفته دوازدهم )هفته اول دور برگشت( 
آغاز می‌شود. با توجه به اینکه تیم فولاد هرمزگان در روزهای 
گذشــته انصراف خود از ادامه بازی‌های لیگ برتر را با ارسال 
نامه‌ای به فدراسیون و ســازمان لیگ اعلام کرده بود، پس از 
پیگیری‌های سازمان لیگ قرار شد تا در روزهای اخیر، باشگاه 
فولاد تصمیم نهایی خود را اعلام کند. باشگاه فولاد در مکاتبات 
جدید خود با سازمان لیگ بسکتبال، زمان یک هفته‌ای برای 
رسیدگی و برطرف کردن مشکلات خود درخواست کرد که این 
مساله با مخالفت سازمان لیگ همراه شد و تنها سازمان لیگ با 
به تعویق افتادن بازی روز دوشنبه این تیم موافقت کرد. به این 
ترتیب باشگاه فولاد تلاش خود را برای حل مشکلات موجود 
در باشگاه انجام می‌دهد تا در صورتی که مشکلات حل شد، 
سایر بازی‌های خود در دور برگشت را طبق برنامه‌ها انجام دهد.  
فولاد در حالی تصمیم به انصراف گرفته بود که به نظر می‌رسد 
مدیران این تیم به تبعات این تصمیم فکر نکرده‌اند. طبق قوانین 
سازمان لیگ هر تیمی که در میانه لیگ از مسابقات کناره‌گیری 
کند، موظف اســت که تمامی قرارداد بازیکنان را پرداخت و 
ضررهای وارده به تیم‌های دیگر را هم جبران کند. احتمالا به 
همین دلیل است که این باشگاه در تصمیم خود تجدید نظر 
کرده و از سازمان لیگ فرصتی برای اتخاذ تصمیم نهایی گرفته 
است. از طرفی نباید این نکته را هم فراموش کرد که وقتی یک 
تیم در میانه لیگ اعلام کناره‌گیری کند، نه تنها به دور از اصول 
حرفه‌ای است، بلکه اعتبار لیگ برتر بسکتبال را هم زیر سوال 
می‌برد و نیاز است فدراسیون و سازمان لیگ خیلی جدی‌تر به 

این موضوع ورود کنند.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

با پرسپولیس از بحران خارج شوید

حیثیت گم‌شده!
 آريا طاري

عملکرد خط دفاعی 
پرسپولیس مقابل مس 

رفسنجان آنقدر بد بود که 
برخلاف همیشه، کسی سراغ 

انتقاد از مهاجم‌های تیم نرفت. 
به خصوص که پرسپولیس 

بعد از لیگ پانزدهم هیچ‌گاه 
تا پایان هفته سیزدهم 10 گل 

دریافت نکرده بود اما زیر سایه 
مدافعان این اتفاق با پیروزی 
سه بر یک مسی‌ها، رقم خورد

هفته سیزدهم لیگ برتر فقط برای پرسپولیس بد تمام نشد. در آخرین روز این رقابت‌ها 
تراکتورسازی تبریز و سپاهان اصفهان هم از کسب سه امتیاز کامل بازماندند تا اتفاقی عجیب 
را رقم بزنند. تراکتور در خانه مقابل شمس‌آذر باخت و سپاهان هم در خانه گل‌گهر مقابل این 
تیم متوقف شد. در دیگر بازی این روز ذوب‌آهن هم موفق شد ملوان را شکست دهد و یک 

برد خانگی را به دست بیاورد. 

خانه‌ای برای رقبا
تراکتورسازی تبریز خوش‌شانس بود که توانســته بود تا پایان هفته دوازدهم گل‌های 
بیشتری از سپاهان به ثمر برســاند. در غیر این صورت با شکست دور از انتظاری که مقابل 

شمس‌آذر قزوین متحمل شد، صدر جدول را باید تقدیم رقیب اصفهانی می‌کرد. 
اصلی‌ترین نگرانی پیش از این نبــرد، این بود که تراکتور بایــد در خانه به مصاف تیم 
قزوینی می‌رفت. این نگرانی از این جهت بود که یادگار امام بیشتر از اینکه نقطه‌ای امن برای 
تی‌تی‌ها باشد، به خانه‌ای برای رقبا تبدیل شده است. با این حال این موضوع که شمس‌آذر 
ضعیف‌ترین خط دفاع لیگ را دارد، هواداران را امیدوار کرده بود که تیم محبوب‌شان این بار 
در خانه امتیاز از دست ندهند اما شاگردان اسکوچیچ برای چهارمین بار شکست خانگی را 
تجربه کردند. آنها پیش از این در لیگ برتر با یک گل مغلوب ذوب‌آهن شدند، سپس در مصاف 
با فولاد برد یک بر صفر را با باخت دو بر یک عوض کردند و سومین باخت‌شان را هم مقابل 
شمس‌آذر تجربه کردند تا تعداد باخت‌های‌شان در خانه از تعداد بردهای‌شان بیشتر شود. 
تراکتور تنها دو بار در یادگار امام به پیروزی رسیده و آن هم مقابل آلومینیوم اراک و چادرملو 
بوده است. آنها همچنین در جام حذفی هم میزبان گل‌گهر بودند که مغلوب این تیم شدند تا 

درمجموع چهار شکست خانگی را در دو جام ثبت کرده باشند. 
قبول شکست از شمس‌آذر که یک رده تا پایین‌ترین نقطه جدول فاصله دارد، اصلا برای 
هواداران تراکتور قابل قبول نیست. هرچند آنها پیش از این هم سابقه برد در تبریز را داشتند 

و در نیم‌فصل نخست فصل گذشته سه بر دو تراکتور که تحت هدایت پاکو خمز بود را شکست 
دادند. اما آن سال تیم قزوینی در شــرایط بهتری قرار داشت و با بحران قعر جدول دست و 
پنجه نرم نمی‌کرد. بنابراین تراکتور که قصد دارد رویای همیشگی خود را تحقق بخشد و در 
پایان فصل جام قهرمانی را به خانه ببرد، باید اوضاعش در یادگار را سامان دهد. ورزشگاهی 

که در گذشته هر حریفی را به دردسر می‌انداخت اما حالا با تیم خود نامهربان شده است. 
هواداران امیدوارند تیم‌شان را در خانه هم به بی‌رحمی بازی‌های خارج از خانه ببینند. 
شاگردان اسکوچیچ در هر هفت بازی خارج از خانه به پیروزی رسیده‌اند و با زدن 15 گل و 
دریافت تنها یک گل، آمار فوق‌العاده‌ای در دیدارهای بیرون از تبریز داشته‌اند. این موضوع 
یکی از اصلی‌ترین دلایل صدرنشینی آنها هم به شمار می‌رود اما تی‌تی‌ها برای اینکه کار 
قهرمانی‌شان را به اما و اگر نکشانند، باید هرچه زودتر ورزشگاه یادگار امام را به خانه امن خود 

تبدیل کنند و مثل گذشته میزبانی خطرناک برای رقبا باشند. 

اولین مساوی پاتریس با گل مشکوک
پاتریس کارترون که از زمان حضور در سپاهان نتیجه‌ای به جز برد به دست نیاورده بود، 
چیزی نمانده بود که نخستین شکستش را تجربه کند. این بهترین فرصت بود که سپاهان با 
شکست تراکتورسازی خودش را به صدر جدول برساند اما گل‌گهر که انگار با متوقف کردن 
تیم‌های بزرگ خو گرفته، اجازه این کار را نداد و سپاهان را با تساوی یک-یک بدرقه کرد. 

به نظر می‌رســد یکی از ماموریت‌های گل‌گهری‌ها متوقف کردن سرمربی‌های خارجی 
ســپاهان اســت. چراکه ژوزه مورایس هم که حدود دو فصل و نیم روی نیمکت سپاهان 
نشست، در اولین فصل حضور خود در این تیم شروع مقتدرانه‌ای داشت اما مقابل گل‌گهر 
در سیرجان با نتیجه دو-دو متوقف شد. سپاهان در هفته چهاردهم مصاف آسانی با هوادار 
دارد که به تازگی سرمربی‌اش را هم از دســت داده اما آنها در هفته پایانی نیم‌فصل نبردی 
مهم و حساس با استقلال را در پیش دارند که می‌تواند در قهرمانی نیم‌فصل این تیم نقش 

ویژه‌ای داشته باشد. 
ســپاهان در حالی در آخرین دقایق بازی گل تساوی را به ثمر رساند که این گل به طرز 
مشکوکی وارد دروازه گل‌گهر شد. رضا اسدی که 283 روز از آخرین گلش می‌گذرد، زننده 
گل تساوی بود اما بسیاری معتقدند که این گل با خطای هند او به ثمر رسیده است. در هر 
حال اسدی که به دنبال افتی که داشت در آستانه جدایی از باشگاه در پنجره زمستانی بود، 
با این گل نجات‌بخش امیدوار است که در ترکیب تیم باقی بماند. او دو بازی دیگر تا پایان 

نیم‌فصل فرصت دارد که حضورش در جمع طلایی‌پوشان را تمدید کند. 

عبور از استقلال با برد ملوان
ذوب‌آهن اصفهان با بردی که مقابل ملوان بندرانزلی به دست آورد، با یک تیر دو نشان 
زد. شاگردان محمد ربیعی که به نظر می‌رسد از بحران ابتدای فصل فاصله گرفته‌اند، با این 
سه امتیاز هم یک برد به تعداد بردهای‌شان اضافه کردند و هم از استقلال تهران در جدول 
رده‌بندی عبور کردند. این نتیجه اما اصلا به مذاق قوهای سپید خوش نیامد. شاگردان مازیار 
زارع که پیش از این جزو تیم‌های بالانشین بودند و حتی فرصت این را داشتند که به صدر 

جدول برسند، با چند شکست متوالی در هفته‌های اخیر به رده پنجم آمدند. 
به این ترتیب دو بازی پیش رو آنها برای حفظ جایگاهشان در جدول اهمیت ویژه‌ای خواهد 
داشت. دو نبردی که مقابل آلومینیوم اراک و فولاد خوزستان است که اصلا آسان پیش‌بینی 
نمی‌شود. تیم مازیار زارع بعد از بازی با اســتقلال خوزستان در هفته ششم که توانستند با 
پیروزی یک بر صفر سه امتیاز مسابقه را به دســت آورند و دروازه‌شان را بسته نگه دارند، در 
تمامی مسابقات دروازه‌‌شان باز شده و در هشت بازی اخیر 12 گل دریافت کردند که نشان از 
ضعف خط دفاعی آنها می‌دهد. ضعفی که اگر برطرف نشود، در ادامه راه مشکلات بسیاری 
برای‌شان ایجاد می‌کند و مسیرشان به سمت پایین جدول را هموار می‌کند. باید دید زارع 
برای خارج شدن از این وضعیت چه تدبیری می‌اندیشد. هواداران ملوان دلتنگ روزهایی 

هستند که تیم‌شان با برد از زمین خارج می‌شد و جایگاه خوبی در جدول رده‌بندی داشت. 

هفته دوست‌نداشتنی برای مدعی‌ها

نحسی 13؟!

چهره به چهره

نگار رشیدی 

بارسلونا به رهبری هانسی فلیک در روزهای پایانی سال 2024، هیچ شباهتی به تیم آغاز 
فصل ندارد. آبی و اناری‌ها از 21 امتیاز ممکن در مقطع پایانی لالیگا در سال 2024، تنها موفق به 
کسب پنج امتیاز شده‌اند. فوتبال‌دوستان با دیدن پیروزی‌های بزرگ و مقتدرانه بارسا به همراه 
فلیک در آغاز فصل از جمله برد هفت بر صفر برابر وایادولید، پنج بر یک برابر ویارئال و پیروزی 
خیره‌کننده چهار بر صفر در سانتیاگوبرنابئو و برابر رئال مادرید، تیم هانسی فلیک را قهرمان 
زودهنگام لالیگا تصور می‌کردند. روند ضعیف بارســا اما موجب از دست رفتن صدرنشینی 

مقتدرانه این تیم با قبول شکست مقابل اتلتیکو شد.  

باخت برابر اتلتیکو در حالی رقم خورد که بارسا موقعیت‌های بسیاری برای باز کردن دروازه 
حریف در این دیدار داشت اما نتوانست به خوبی از آنها استفاده کند. در حالی که بارسا از نظر 
آماری تیم برتر زمین بود با گلی که در دقایق پایانی دریافت کرد، یک شکست دیگر را هم تجربه 
کرد. همین باعث شد که بسیاری حتی از برکناری فلیک صحبت کنند اما روزنامه اسپورت خبر 
داده است که مدیران این باشگاه همچنان به سرمربی تیم‌شان اعتماد دارند و کاملا از او حمایت 
می‌کنند. مدیران بارسا معتقد هستند که این افت مقطعی است و فلیک می‌تواند خیلی زود 
راه حلی برای بازگشت تیمش به دوران اوج پیدا کند و مشکل جدی از این بابت آنها را تهدید 

نخواهد کرد. 
آنها همچنین از پیشرفت تاکتیکی بازیکنان این تیم تحت هدایت این مربی بسیار راضی و 
امیدوار هستند که تعطیلات پیش رو بتواند به آنها برای تغییر این وضعیت کمک کند و کسب 
نتایج خوب در ماه ژانویه باعث شود که این تیم بار دیگر به مدعی اصلی در تمامی رقابت‌‎هایی 
که در آنها حضور دارد، تبدیل شود. این در حالی اســت که تیم فلیک در 6 دیدار اخیرش در 
رقابت‌های لالیگا تنها موفق به کسب دو امتیاز شده که بدترین آمار در بین ۲۰ تیم حاضر در 
این مسابقات به حساب می‌آید. این تیم در همین مقطع در فصل گذشته سه امتیاز بیشتر و دو 
فصل قبل ۱۲ امتیاز بیشتر داشت و باید دید که راهکار فلیک برای خروج از این بحران چیست.

رییس بارسلونا همچنین برنامه دیگری هم برای حمایت از تیمش داشت. لاپورتا پس از 
بازی به رختکن رفت و با همه وجود پشت تیمش ایستاد. او در یک سخنرانی احساسی از تلاش 
بازیکنان بارسا قدردانی کرد و گفت شایسته پیروزی بودند و با همین سبک بازی مطمئنا به 
اهداف‌شان خواهند رســید. در پایان او از فلیک که قصد داشت به نشست خبری نرود، یک 
درخواست ویژه داشت؛ اینکه به نشست خبری برود و به نوعی خود را مخفی نکند. رییس از 
مربی آلمانی انتظار داشت پس از شکست مقابل خبرنگاران از بازیکنانش دفاع کند و فلیک 
نیز این درخواست را قبول کرد. او به سالن کنفرانس رفت و گفت: »باختیم ولی به تیمم افتخار 

می‌کنم.«
روند ضعیف بارسا که صدر جدول لالیگا را هم از این تیم گرفت، می‌تواند دلایل متنوعی 
داشته باشد اما یکی از مهم‌ترین و شاید مهم‌ترین دلیل آن مصدومیت های لامینه یامال است. 

این نوجوان محصول لاماسیا موفق به کسب جایزه ریموند کوپا و عنوان بهترین بازیکن جوان 
سال فوتبال دنیا شد و مهره کلید تهاجمی آبی و اناری‌ها در فصل جاری بوده است؛ موضوعی 
که هانســی فلیک به خوبی از آن باخبر اســت. یامال طراح اصلی حمله‌های بارسا، بهترین 
انتقال‌دهنده تیم از فاز دفاعی به هجومی و تنوع‌دهنده به بازی تیم در نیمه زمین حریف نام دارد. 
او با ثبت 9 پاس گل و 51 دریبل موفق، بهترین آمار را از این نظر در لالیگا به خود اختصاص داده 
است. با نگاهی به نتایج ضعیف بارسا و ارتباط آن با مصدومیت یا غیبت یامال، به خوبی تاثیر این 
موضوع در سقوط آزاد آبی و اناری‌ها دیده می‌شود. تیم هانسی فلیک در باخت برابر اوساسونا در 
پامپلونا تنها 31 دقیقه یامال را در اختیار داشت و  در باخت یک بر صفر برابر سوسیداد در آنوئتا و 
توقف برابر سلتاویگو به دلیل مصدومیت از داشتن ستاره خود محروم بود. بارسا در شکست یک 
بر صفر برابر لگانس، او را در میانه بازی به دلیل مصدومیت از دست داد و در شکست دو بر یک 
برابر اتلتیکومادرید نتوانست از این ستاره جوان استفاده کند. بارسا در حضور کامل یامال تنها 

یک بار در طول فصل و آن هم برابر رئال بتیس با تساوی متوقف شد. 
هانسی فلیک و تیم مربیگری بارسا تمام تلاش خود را برای آماده کردن یامال جهت شرکت 
در سوپرجام اسپانیا خواهند کرد اما به خوبی می‌دانند هرگونه فشار بیشتر روی این ستاره 17 
ساله می‌تواند نتایج بسیار دردناکی را در پی داشته و یامال را به سیر مصدومیت‌های بی‌پایان 

و پیاپی مبتلا کند.
در پایان باید اشاره کرد که بارســلونا پس از باخت برابر اتلتیکومادرید در مونتجوییک، 
بدترین شرایط خود طی 16 سال گذشته را در لالیگا تجربه می‌کند. در مارس 2008 و دوران 
مربیگری فرانک رایکارد که فصل سختی برای این تیم بود، همه چیز با شکست چهار بر دو 
برابر اتلتیکومادرید شروع شد و در نهایت آمار بسیار بد چهار تساوی، چهار شکست و تنها یک 
پیروزی در 9 بازی برای تیم رایکارد رقم خورد. روند منفی بارسا در آن فصل نه تنها متوقف نشد 
که در نهایت به قهرمانی آسان و زودهنگام رئال مادرید با برند شوستر انجامید و فرانک رایکارد 
در نهایت از سمت خود کنار رفت. شاگردان فلیک با ثبت چنین روندی به استقبال سال 2025 
خواهند رفت و برای تغییر شرایط و خاطرات بد مقطع پایانی سال 2024، 18 ژانویه در خانه 

ختافه میزبان این تیم سرسخت هستند.

اتفاق روز

لاپورتا پشت تیم و فلیک را خالی نکرد

امیدوار به آینده


